



TERNAPACIFIC DESARROLLOS S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA
DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA
CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-026

FECHA DE PRESENTACION:

12/AGOSTO/2022

FECHA DE INICIO:

17/AGOSTO/2022

OBRA: REHABILITACION DE AREAS EN ALBERGUE
COMUNITARIO TEACAPAN, SIND. TEACAPAN, ESCUINAPA,
SINALOA

FECHA DE TERMINO:

15/OCTUBRE/2022

PERIODO DE EJECUCION:

60 DIAS NATURALES

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ALBERGUE TEACAPAN				\$474,434.51
	INSTALACION DE CISTERNA 1				\$181,216.09
1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO PLANO HASTA 400.00 M2 POR MEDIOS MANUALES CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA, INCLUYE : EJES DE REFERENCIA ASI COMO CONSERVACION DE NIVELETAS DE MADERA, MATERIALES, MANO DE OBRA.	m2	40.0000	\$10.88	\$435.20
Total: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 20/100 MXN **					
2	EXCAVACION CON MAQUINA PARA ZANJAS HASTA 2.00 MTS DEPROFUNDIDAD EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA FIJA;INCLUYE: AFLOJE Y EXTRACCION DEL MATERIAL, AMACIZE Y LIMPIEZA DEPLANTILLA Y TALUDES, REMOCION, TRASPALEOS Y CONSERVACION DE LAZANJA HASTA LA INSTALACION SATISFACTORIA DE LA TUBERIA EN SECO.	m3	54.0000	\$49.21	\$2,657.34
Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 34/100 MXN **					
3	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION A 1ER. KM.	m3	54.0000	\$39.15	\$2,114.10
Total: ** DOS MIL CIENTO CATORCE PESOS 10/100 MXN **					
4	DALA DE DESPLANTE DE 15 X 20 CMS. CON CONCRETO REFORZADO HECHO EN OBRA F'C= 200 KG/CM2,T.M.A. 3/4", ARMADO CON ARMEX PREFABRICADO. INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO, MANDOS INTERMEDIOS, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA.	mL	40.0000	\$289.36	\$11,574.40
Total: ** ONCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 40/100 MXN **					
5	MURO DE CONTENCION DE BLOCK DE CONCRETO DE 9 X 14 X 28 CMS, ASENTADOS CON MORTERO, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:4, ACABADO COMÚN CON REFUERZOS ESTRUCTURALES A BASE DE ESCALERILLA @ DOS HILADAS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS.	m2	84.0000	\$331.93	\$27,882.12
Total: ** VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 12/100 MXN **					
6	CASTILLO DE 15 X 20 CMS. ARMADO CON ARMEX 15 X 15 - 4, REFORZADO CON 4 VAR. DE 3/8", CON CONCRETO F'c=200 kg/cm2, ACABADO COMUN.	mL	17.6000	\$380.16	\$6,690.82
Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 82/100 MXN **					
7	DALA DE CERRAMIENTO DE 15 X 20 CMS, ARMADO CON 4 VARILLAS 3/8" Y EST. 1/4" @ 10-15 CMS, , COLADO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE:VIBRADO DE CONCRETO, HyE, MdeO Y ACABADO APARENTE CON TUINOS REBOTADOS EN	mL	40.0000	\$429.01	\$17,160.40

ING. MARIO ALBERTO BONILLA SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL



TERNAPACIFIC DESARROLLOS S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA

DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA

CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-026

FECHA DE TERMINO:

FECHA DE PRESENTACION:

12/AGOSTO/2022

FECHA DE INICIO:

17/AGOSTO/2022

OBRA: REHABILITACION DE AREAS EN ALBERGUE
COMUNITARIO TEACAPAN, SIND. TEACAPAN, ESCUINAPA,
SINALOA

15/OCTUBRE/2022

PERIODO DE EJECUCION:

60 DIAS NATURALES

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MURO.					
Total: ** DIECISIETE MIL CIENTO SESENTA PESOS 40/100 MXN **					
8	FIRME DE CONCRETO. F'C= 150 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACABADO COMUN PARA RECIBIR PISO CERAMICO CON PENDIENTE HACIA SALIDA DE AGUA, INCLUYE: CONCRETO HECHO EN OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACIÓN.	m2	25.0000	\$445.99	\$11,149.75
Total: ** ONCE MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 75/100 MXN **					
9	SUMINISTRO E INSTALACION DE CISTERNA 5000 LTS ROTOPLAS. INCLUYE: EQUIPO DE BOMBEO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	2.0000	\$36,714.44	\$73,428.88
Total: ** SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 88/100 MXN **					
10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA CON MARCO DE PTR DE 2" X 1" CALIBRE 14 DE 2.00 X 2.00 M. Y ESCOTILLA CON 2 BISAGRAS TUBULARES DE 0.80 X 0.80 M, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO LISA CAL. 16. INCLUYE: SOLDADURA, CORTES, 1 MANO DE FONDO PRIMARIO ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	pza	4.0000	\$7,030.77	\$28,123.08
Total: ** VEINTIOCHO MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 08/100 MXN **					
TINACOS					
11	TINACO 1,100 LTS TIPO ROTOPLAS, TAPA REFORZADA, INCLUYE TUBERIA DE ALIMENTACION DE TERRENO NATURAL A TINACO, REDUCCIONES, LLAVE ESFERA, MULTICONECTOR, FLOTADOR CON FILTRO INCLUIDO, VALVULA DE LLENADO Y TODOS LOS MATERIALES	pza	4.0000	\$6,496.84	\$25,987.36
Total: ** VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 36/100 MXN **					
12	BASE PARA TINACO CON MEDIDAS DE 1.2X1.2 M.	pza	4.0000	\$2,484.39	\$9,937.56
Total: ** NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 56/100 MXN **					
IMPERMEABILIZACION					
13	IMPERMEABILIZACION CON IMPERMEABILIZANTE ACRILICO AFIBRATADO, INCLUYE LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO, APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE A 3 AÑOS, INCLUYE MATERIALES, HyE, MdeO. RDTO. 1.0-1.50 LTS/M2.	m2	1,376.0000	\$136.84	\$188,291.84
Total: ** CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 84/100 MXN **					
PINTURA					
14	PINTURA VINILICA A BASE DE AGUA EN	m2	495.0000	\$66.11	\$32,724.45

ING. MARIO ALBERTO BONILLA SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL



TERNAPACIFIC DESARROLLOS S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA
DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA
CONTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-026

FECHA DE PRESENTACION:

12/AGOSTO/2022

FECHA DE INICIO:

17/AGOSTO/2022

OBRA: REHABILITACION DE AREAS EN ALBERGUE
COMUNITARIO TEACAPAN, SIND. TEACAPAN, ESCUINAPA,
SINALOA

FECHA DE TERMINO:

15/OCTUBRE/2022

PERIODO DE EJECUCION:

60 DIAS NATURALES

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MUROS, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIO, MANIOBRAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.				
Total: ** TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 45/100 MXN **					
15	PINTURA DE REJA PARA VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	25.0000	\$499.61	\$12,490.25
Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 25/100 MXN **					
16	PINTURA DE PORTON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	2.0000	\$934.51	\$1,869.02
Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN **					
17	PINTURA DE ESCALERAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	4.0000	\$858.12	\$3,432.48
Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 48/100 MXN **					
18	LIMPIEZA DE TERRENO, DESYERBE O DESMONTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	7,767.0000	\$2.38	\$18,485.46
Total: ** DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 46/100 MXN **					
Subtotal de Presupuesto					\$474,434.51
				IVA 16.00 %	\$75,909.52
				Total	\$550,344.03


ING. MARIO ALBERTO BONILLA SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL